

**Закон
Липецкой области**

**О внесении изменений в Кодекс Липецкой области об
административных правонарушениях**

Принят Липецким областным
Советом депутатов 25 апреля 2018 года

Статья 1

Внести в Кодекс Липецкой области об административных правонарушениях (Липецкая газета, 2017, 23 июня, 1 ноября, 29 декабря) следующие изменения:

1) в части 6 статьи 12.3 слова «статьями 2.2, 9.1» заменить словами «статьей 2.2, частью 1 статьи 9.1»;

2) в статье 12.4 цифры «10.1» заменить словами «частью 2 статьи 9.1, статьей 10.1»;

3) в части 2 статьи 13.2:

а) в пункте 3 слова «(в части объектов собственности области)» заменить словами «(в части объектов собственности области), частью 1 статьи 9.1»;

б) в пункте 4 цифры «8.5,» заменить словами «8.5, частью 2 статьи 9.1, статьей»;

4) в статье 13.3:

а) в абзаце первом части 1 слова «частью 1 статьи 19.4.1, частью 1 статьи 19.5» заменить словами «статьей 19.4.1, частями 1 и 20.1 статьи 19.5»;

б) дополнить частью 1.1 следующего содержания:

«1.1. Протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных частями 3 и 4 статьи 14.1 и частями 2 и 3 статьи 19.20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, вправе составлять следующие должностные лица исполнительных органов государственной власти области, уполномоченные на осуществление лицензирования отдельных видов деятельности:

1) руководители соответствующих исполнительных органов государственной власти области, их заместители;

2) руководители структурных подразделений соответствующих исполнительных органов государственной власти области, их заместители;

3) иные должностные лица соответствующих исполнительных органов государственной власти области, в должностные обязанности которых входит осуществление лицензирования отдельных видов деятельности.»;

в) в абзаце первом части 2 слова «частью 1 статьи 19.5» заменить словами «частями 1, 31, 32 статьи 19.5»;

г) в абзаце первом части 3 слова «частью 20 статьи 19.5» заменить словами «частями 20 и 20.1 статьи 19.5».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официального опубликования.

**Глава администрации
Липецкой области**

О.П. Королев

г. Липецк,
№ 171-ОЗ,
04.05.2018 г.